Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
056/2024, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG E O
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE E DE POLITICAS DE
DESENVOLVIMENTO DA REGIAO DO CALCARIO - CISREC

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ n°: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO), João Paulo
da Silva, incrito no CPF sob o nº ***.242.246-**, conforme o Decreto Municipal n°
4.837/2023.

CONTRATADA: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE E DE POLITICAS DE
DESENVOLVIMENTO DA REGIAO DO CALCARIO - CISREC
CNPJ: 01.272.081/0001-41
Rua Oito de Dezembro, nº 650, Centro
Matozinhos/MG – CEP: 35.720-000
Representado por Diego Álvaro dos Santos Silva, inscrito no CPF sob o nº
***.917.946-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 056/2024, decorrente da Dispensa nº 009/2024, Processo
Administrativo nº 064/2024, firmado em 26/06/2024, resolvendo alterar o referido
instrumento em decorrência de acréscimo no percentual de 25% do preço global, nos
termos do artigo 124, inciso I e art. 125, da Lei Federal n° 14.133/2021, nas seguintes
condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato é de R$ 121.384,56 (cento e vinte e um mil trezentos e
oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos).

5.1. O valor total da contratação é de R$ 606.922,80 (seiscentos e seis mil novecentos
e vinte dois reais e oitenta centavos).

EMPRESA: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE E DE POLITICAS DE DESENVOLVIMENTO DA
REGIAO DO CALCARIO - CISREC
CNPJ: 01.272.081/0001-41SETENTA E OITO MIL

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO
PREÇO
UNIT.
(R$)

PREÇO
TOTAL

(R$)

1º TERMO ADITIVO VALOR TOTAL
C/

ACRÉSCIMO
(R$)

%
ADITADO

QTD
ADITADA

VALOR
ADITADO

(R$)

01 528 SV

PLANTÃO

MÉDICO 8H

919,58 485.538,24 25 132 121.384,56 606.922,80

TOTAL: R$ 606.922,80 (SEISCENTOS E SEIS MIL NOVECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA
CENTAVOS)

D4Sign c2a2f44e-541b-4156-b3b3-9ee2abccf391 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (31) 3688 1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE no Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP, na forma prevista no art. 94 da Lei
Federal n° 14.133/21, bem como no respectivo sítio oficial na Internet, em atenção ao
art. 91, caput, da Lei Federal n° 14.133/21.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)

JOÃO PAULO DA SILVA
CONTRATANTE

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE E DE POLITICAS DE
DESENVOLVIMENTO DA REGIAO DO CALCARIO - CISREC

DIEGO ÁLVARO DOS SANTOS SILVA
CONTRATADA

Testemunhas: ____________________       ____________________
             CPF:                                       CPF:

D4Sign c2a2f44e-541b-4156-b3b3-9ee2abccf391 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 21 de October de 2024, 13:20:23

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO 056-2024 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento c2a2f44e-541b-4156-b3b3-9ee2abccf391

Assinaturas
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
DIEGO ALVARO DOS SANTOS SILVA:09791794677
Certificado Digital
licitacao@cisrec.mg.gov.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Antoniele Alves Ferreira
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

11 Oct 2024, 16:43:56
Documento c2a2f44e-541b-4156-b3b3-9ee2abccf391 criado por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA
(93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073). Email:sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-10-11T16:43:56-03:00

11 Oct 2024, 16:48:30
Assinaturas iniciadas por STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073). Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-10-11T16:48:30-03:00

11 Oct 2024, 18:50:31
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 19586) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-10-11T18:50:31-03:00

21 Oct 2024, 10:56:26
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - DIEGO ALVARO DOS SANTOS SILVA:09791794677
Assinou como parte Email: licitacao@cisrec.mg.gov.br. IP: 45.4.132.142 (static-45-4-132-142.r2dados.com.br

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 21 de October de 2024, 13:20:23

porta: 6798). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC
ONLINE RFB v5,OU=A3,CN=DIEGO ALVARO DOS SANTOS SILVA:09791794677. - DATE_ATOM:
2024-10-21T10:56:26-03:00

21 Oct 2024, 12:24:34
ANTONIELE ALVES FERREIRA Assinou como testemunha (4290ce1b-22f2-45f6-9ef3-0cb1a1dea9b6) - Email:
antonieleferreira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 59802) -
Documento de identificação informado: 078.012.886-96 - DATE_ATOM: 2024-10-21T12:24:34-03:00

21 Oct 2024, 13:19:28
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 19324) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-10-21T13:19:28-03:00

21 Oct 2024, 13:20:09
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 11706) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2024-10-21T13:20:09-03:00

Hash do documento original
(SHA256):b5ed73bd85441440f0327225d0bbde618597ef7e77043b2ce68231509ddc31a8
(SHA512):31ed5534f97e92ce37b4763f8f72b463c4c1c3e1993aa0a12cfed3f7d0032fcd9fbd7634d64c4cb54f0148a63f04addcab10db004c4936e049e1c4927b57be05

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-10-21T13:20:35-0300